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Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Rosa Lund (EL) har den 14. april 2020 stillet 
følgende spørgsmål nr. 274, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 274: 
Det fremgår af svar på UUI alm. del – spm. 232, at udsendt personel 
under alle omstændigheder snarest muligt skal »rapportere om for-
holdet til Forsvarets døgnbemandede operationscenter«, hvis dansk 
personel får kendskab til overtrædelse af grundlæggende menneske-
rettigheder. Vil ministeren til udvalget oversende de skriftlige oplys-
ninger om den episode, der beskrives i artiklen » Sådan foregår be-
vogtningen af EU's yderste grænser: Dansk patruljebåd beordret til at 
sætte flygtninge tilbage i vandet« (dr.dk, den 5. marts 2020), som 
foreligger i Forsvarets døgnbemandede operationscenter?  

  

 
 
Svar: 
Forsvarskommandoen oplyser, at der i forbindelse med den konkrete 
hændelse ikke skete overtrædelser af de gældende konventioner eller 
grundlæggende menneskerettigheder, hvorfor der heller ikke foreligger 
rapportering til Forsvarets døgnbemandede operationscenter, der be-
skriver sådanne overtrædelser. 
 
Der blev dog i forbindelse med den konkrete episode indsendt en ope-
rationsrapport til Forsvarskommandoens Operationsafdeling, ligesom 
der blev rapporteret via Rigspolitiet, som har ledelsen af det danske 
patruljebådsbidrag i Frontex. 
 
Rapporteringen til Forsvarskommandoen indeholder et bilag med en 
operationsbeskrivelse fra den 2. marts 2020 til Frontex. Den pågæl-
dende rapportering beskriver kort, hvorledes der er blevet handlet fra 
dansk side.   
 
Af operative hensyn er rapporteringen ikke egnet til offentliggørelse og 
dermed til oversendelse inden for rammerne af en folketingsbesvarel-
se. Jeg kan dog tilbyde udvalgets medlemmer, at de ved henvendelse 
til mit ministersekretariat kan aftale at komme i Forsvarsministeriet og 
læse den pågældende rapport.  
 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2019-20
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 274 
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Med venlig hilsen 
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